Oficial 2ª Electricista 11,150 2,23
P15AE140 8,000 m. Cond.aisla. 0,6-1kV 3x95/50mm2 Al 41,160 329,28
P01DW090 1,000 ud Pequeño material 0,710 0,71

3,000 % Costes indirectos 334,510 10,04

Precio total por m.  .................................................. 344,55

Son trescientos cuarenta y cuatro euros con cincuenta y cinco céntimos

1.2 E15GP040 ud Caja general protección 250 A. incluido bases cortacircuitos y fusibles

calibrados de 250 A. para protección de la línea repartidora, situada en 

fachada o interior nicho mural.

O01OB200 0,500 h.

[...]

Ayudante-Electricista 10,560 5,28
P15CA040 1,000 ud Caja protec. 250A(III+N)+fusib 151,200 151,20
P01DW090 1,000 ud Pequeño material 0,710 0,71

3,000 % Costes indirectos 162,910 4,89

Precio total por ud  .................................................. 167,80

Son ciento sesenta y siete euros con ochenta céntimos

1.3 E15RC070 m. Línea repartidora LGA, formada por cable de cobre de 4x150+TTx95 mm2

Cu, con aislamiento de 0,6 /1 kV, en montaje empotrado bajo tubo de 

fibrocemento de D=160 mm. Totalmente instalada, incluyendo 

conexionado.

[...]

2x40 A 30mA 98,390 491,95
P15FE060.1 5,000 ud PIA 2x16A. 32,310 161,55
P15FE180 1,000 ud PIA 4x16 A 75,980 75,98
P01DW090 4,000 ud Pequeño material 0,710 2,84

3,000 % Costes indirectos 766,640 23,00

Precio total por ud  .................................................. 789,64

Son setecientos ochenta y nueve euros con sesenta y cuatro céntimos

Nº Código Ud Descripción Total 

2.2 C.P.PRIMERA ud Armario de protección formado por caja de doble aislamiento a empotrar,

embarrado  de  protección,  interruptores  automáticos  diferenciales  de 

2x40A 30mA, 2x40A 300mA y 4x40A 300mA y PIAS de

[...]

P15FE170 1,000 ud PIA 4x10 A 74,750 74,75
P15FE180 1,000 ud PIA 4x16 A 75,980 75,98
P15FE220 1,000 ud PIA 4x40 A 99,170 99,17
P01DW090 5,000 ud Pequeño material 0,710 3,55

3,000 % Costes indirectos 1.739,880 52,20

Precio total por ud  .................................................. 1.792,08

Son mil setecientos noventa y dos euros con ocho céntimos

2.3 C.P.SEGUNDA ud Armario de protección formado por caja de doble aislamiento a empotrar,

embarrado de protección, interruptor automático diferencial de 2x40A 

30mA y PIAS de (2x10A,2x16A,4x40A).Totalmente instalado, incluyendo

[...]

31,730 95,19
P15FE060.1 7,000 ud PIA 2x16A. 32,310 226,17
P15FE220 1,000 ud PIA 4x40 A 99,170 99,17
P01DW090 4,000 ud Pequeño material 0,710 2,84

3,000 % Costes indirectos 909,650 27,29

Precio total por ud  .................................................. 936,94

Son novecientos treinta y seis euros con noventa y cuatro céntimos

2.4 C.P.SOTANO ud Armario de protección formado por caja de doble aislamiento a empotrar,

embarrado de protección, interruptor automático diferenciales de 2x40A 

30mA y PIAS de (2x10A,2x16A,4x20A).Totalmente instalado, incluyendo

[...]

31,730 95,19
P15FE060.1 3,000 ud PIA 2x16A. 32,310 96,93
P15FE190 1,000 ud PIA 4x20 A 78,150 78,15
P01DW090 4,000 ud Pequeño material 0,710 2,84

3,000 % Costes indirectos 533,970 16,02

Precio total por ud  .................................................. 549,99

Son quinientos cuarenta y nueve euros con noventa y nueve céntimos

Nº Código Ud Descripción Total 

2.5 C.ESCENARIO ud Armario de protección formado por caja de doble aislamiento a empotrar,

embarrado de protección, interruptores automáticos diferenciales de 

2x40A 30mA, y 4x40A 300mA y PIAS de (2x16A,4x16A,4x40A).Totalmente

[...]

Totalmente instalado, incluyendo accesorios y 

conexionado.

O01OB200 1,000 h. Oficial 1ª Electricista 11,440 11,44
P16AD040 1,000 ud Aplique ext.alu.lámp.VM 100 W. 109,250 109,25

3,000 % Costes indirectos 120,690 3,62

Precio total por ud  .................................................. 124,31

Son ciento veinticuatro euros con treinta y un céntimos

4.7 E36MW350 ud Suministro y colocación de farola de altura 280 cm., con base, adornos ,

zonas de unión y puerta de registro de acceso a la caja eléctrica de 

fundición. Fuste en tubo de hierro galvanizado, incluso luminaria de h=77